Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 587

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

1127

C O D I C E S

1128

quae incipit: *Erga fratrem illum de quo mihi, quod res exigebat, scripsisti &c. et legitur Edit. L. II. p. 343. ordine 8.*

Terminant Codicem Excerpta ex ejus Tract. *De Concordia Praescientiae &c.* inscripta: *Sententia Anselmi Archiepiscopi de Prescience Dei et libero Arbitrio. Tractatus is extat Edit. cit. p. 123.* atque ex eo hic potissimum Quaest. 1. Cap. I. II. III. et Quaest. 3. XI. delibantur. Ubi C. III. notanda lectio: *Sicut non est necesse deum uelle quod uult, ita necesse non est in multis uelle hominem, quod uult, το non secundi membra in Edit. non comparent. Addam praeterea locum, quem in Edit. non inveni: Diuine ueritati non est falsitas contraria quia illa semper est quod debet et nunquam est quod non debet. neque potest ulla res habere aut facere similitudinem dei, quin mentiatur se esse deum. Sicut demones transfigurant se in hoc quod non sunt. aut faciunt per magos sive magi per eos rerum similitudines que uidentur esse res quarum sunt similitudines et non sunt. et ideo sunt false ut falsus homo et falsus ignis. Nulla enim similitudo summe ueritatis fieri potest. Nam cum demones dicunt se esse deos aut persuadent hominibus idolum esse deum. illi mentiuntur qui hoc dicunt. summam uero ueritatem simulare nequeunt. Veritatis autem quam definiuimus esse redditum mente sola cognoscibilem est quedam species cuius sedes est in uoluntate quam dicimus iusti-*

ciam que sic diffiniri potest. *Iustitia est redditudo uoluntatis propter se seruata. Hec uero diffinitio continet omnem iusticiam. Huius contrarium est iniusticia. Cuius hec esse potest diffinitio. Iniusticia est absentia debite iusticie. Non enim est iniusticia nisi ubi debet esse iusticia et non est. Dixi iusticiam esse redditum uoluntatis propter se seruatam. Dicendum est igitur que sit uoluntas. cuius redditudo dicitur iusticia. et quid sit liberum arbitrium quo seruatur et sine quo non seruatur redditudo uoluntatis propter se. Atque hinc in C. XI. ingreditur Exceptor. Definitiones paullo ante adlatas non semel repetit per Tractatus suos *Anselmus*; ubi vero totus ille locus inferendus veniat, Patrologis dispiciendum relinquemus.*

CCXCV. VII. 12

Codex membraneus lat. Sec. 690 XIII. Folior. 78. 4. probe scriptus Iovonis Seculo XI et XII. Carnotensis Episcopi Epistolas et quaedam Alia complectitur. Epistolae sunt numero CXX. Itaque pauciores iis, quas Codd. praeced. et CCLXXIV. indicavimus. Praemittuntur breviter Singularum Argumenta, tum Epistola hujus initii: *Venerabili Abbati de sancto laurentio. N. A. humilis filius lugdunensis ecclesie salutem. Videndum est domine ne illa questio. que apud (vos?) sic agitur. non in sententia sed in pugnis uerborum sit &c. De quaestione conjicias ex iis, quae subduntur: Constat*